

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2017

	ene-17	feb-17	mar-17	abr-17	may-17	jun-17
ACTIVO	50.509.155	52.011.585	52.381.834	55.962.082	57.357.732	59.517.921
Disponibilidades	9.148.826	10.843.898	9.470.500	11.521.688	8.252.165	10.205.943
Títulos Públicos y Privados	13.823.069	14.288.507	16.743.459	17.605.460	17.900.359	19.037.563
Préstamos	21.233.894	21.774.211	21.958.107	22.808.016	23.235.253	23.731.981
Sector Público no Financiero	72.769	173.982	197.134	120.119	126.473	159.230
Sector Financiero	141.595	162.350	99.015	54.779	48.926	43.106
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	21.599.095	22.010.391	22.258.773	23.231.922	23.699.662	24.158.565
Adelantos	453.095	416.761	576.563	614.955	436.957	489.930
Doc a sola firma, descontados y comprados	3.856.263	3.953.081	3.754.312	4.142.498	4.268.794	4.279.925
Hipotecarios	1.949.551	1.946.521	1.942.867	1.964.158	2.022.388	2.060.052
Tarjetas de Créditos	4.513.728	4.495.065	4.489.841	4.431.108	4.568.177	4.585.770
Personales	8.127.391	8.332.063	8.632.244	8.889.158	9.186.809	9.374.409
Otros	2.269.786	2.384.480	2.409.201	2.672.870	2.726.559	2.905.960
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	429.281	482.420	453.745	517.175	489.978	462.519
Previsiones	(579.565)	(572.512)	(596.815)	(598.804)	(639.808)	(628.920)
Otros Cred.por Interm.Finan.	5.042.447	3.807.774	2.971.163	2.838.404	6.628.213	5.155.519
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	2.328.539	674.651	1.474	328.263	1.526.185	1.531.482
Otros	2.713.908	3.133.123	2.969.689	2.510.141	5.102.028	3.624.037
Bienes en Locación Financiera	0	0	0	0	0	0
Part. en otras Sociedades	5.529	5.514	5.512	5.533	5.328	5.343
En entidades financieras	521	506	504	506	529	544
Otras	5.008	5.008	5.008	5.027	4.799	4.799
Créditos Diversos	410.805	438.556	305.398	239.277	372.858	421.210
Bienes de Uso	334.969	332.061	333.675	426.433	426.258	675.643
Bienes Diversos	277.512	285.974	370.093	296.853	303.727	59.101
Bienes Intangibles	207.982	206.305	206.440	208.344	208.150	204.932
Partidas Pend. de Imputación	24.122	28.785	17.487	12.074	25.421	20.686

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2017

	ene-17	feb-17	mar-17	abr-17	may-17	jun-17
PASIVO	(47.631.055)	(49.052.175)	(49.295.776)	(52.745.901)	(54.005.951)	(55.986.701)
Depósitos	(41.770.367)	(43.727.118)	(45.443.427)	(48.923.109)	(46.955.944)	(50.492.413)
Sector Público no financiero	(12.602.010)	(14.047.416)	(15.866.949)	(18.159.356)	(15.768.227)	(16.402.037)
Sector Financiero	(690)	(422)	(39.321)	(435)	(734)	(737)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(29.167.667)	(29.679.280)	(29.537.157)	(30.763.318)	(31.186.983)	(34.089.639)
Cuentas corrientes	(3.775.166)	(3.582.855)	(3.738.235)	(3.870.914)	(4.023.762)	(4.139.495)
Caja de ahorros	(9.538.600)	(10.111.748)	(9.475.750)	(9.882.793)	(10.196.500)	(12.370.965)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(14.871.679)	(14.966.378)	(15.333.000)	(15.806.541)	(16.032.253)	(16.626.938)
Otros	(756.850)	(758.391)	(736.143)	(922.347)	(666.057)	(677.763)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(225.372)	(259.908)	(254.029)	(280.723)	(268.411)	(274.478)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(4.465.255)	(3.867.592)	(2.543.755)	(2.366.242)	(5.800.149)	(4.173.874)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(377.960)	(685.382)	(658.170)	(97.666)	(2.325.786)	(869.220)
Otras	(4.087.293)	(3.182.192)	(1.885.585)	(2.268.576)	(3.474.363)	(3.304.654)
Obligaciones Diversas	(1.325.925)	(1.380.632)	(1.235.792)	(1.382.316)	(1.165.742)	(1.230.124)
Previsiones	(56.453)	(57.887)	(59.786)	(61.562)	(64.269)	(70.882)
Partidas Pendientes de Imputación	(13.055)	(18.946)	(13.016)	(12.672)	(19.847)	(19.408)
PATRIMONIO NETO	(2.878.100)	(2.959.410)	(3.086.058)	(3.216.181)	(3.351.781)	(3.531.220)
Capital, Aportes y Reservas	(1.947.273)	(1.947.274)	(2.780.535)	(2.780.535)	(2.780.535)	(2.780.535)
Resultados no asignados	(930.827)	(1.012.136)	(305.523)	(435.646)	(571.246)	(750.685)
RESULTADOS ACUMULADOS	(97.511)	(178.820)	(305.469)	(435.592)	(571.192)	(750.631)
Ingresos financieros	(791.603)	(1.475.677)	(2.291.843)	(3.094.179)	(4.005.504)	(4.901.793)
Por Intereses y Ajustes	(479.442)	(904.186)	(1.386.255)	(1.861.293)	(2.375.741)	(2.880.986)
Otros Ingresos Financieros	(312.161)	(571.491)	(905.588)	(1.232.886)	(1.629.763)	(2.020.807)
Egresos financieros	286.628	539.863	824.176	1.104.573	1.410.497	1.716.612
Por Intereses y Ajustes	220.509	417.970	637.856	856.320	1.089.373	1.320.979
Otros Egresos Financieros	66.119	121.893	186.320	248.253	321.124	395.633
Cargo por incobrabilidad	97.850	129.436	201.573	238.688	312.115	344.786

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2017

	ene-17	feb-17	mar-17	abr-17	may-17	jun-17
Ingresos por servicios	(190.750)	(365.099)	(575.222)	(785.300)	(1.007.666)	(1.231.292)
Egresos por servicios	61.358	123.112	186.582	248.435	310.644	367.338
Gastos de administración	417.110	845.639	1.274.125	1.725.254	2.197.126	2.668.379
Resultado Neto por Intermediación Financiera	(119.407)	(202.726)	(380.609)	(562.529)	(782.788)	(1.035.970)
Utilidades Diversas	(64.535)	(100.519)	(149.279)	(176.589)	(206.705)	(241.485)
Créditos recuperados	(3.262)	(4.953)	(8.770)	(12.139)	(14.740)	(24.543)
Previsiones desafectadas	(54.559)	(84.393)	(120.292)	(139.279)	(156.705)	(174.892)
Otras	(6.714)	(11.173)	(20.217)	(25.171)	(35.260)	(42.050)
Pérdidas Diversas	4.695	11.274	20.524	26.911	36.362	54.888
Impuesto a las ganancias	81.736	113.151	203.895	276.615	381.939	471.936
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	250.804	250.981	258.554	270.030	283.338	299.357
Contingentes deudoras	3.526.829	3.309.681	3.323.121	3.447.197	3.568.536	3.699.319
De Control deudoras	12.197.250	11.516.065	11.696.634	19.444.801	22.416.217	19.841.191
De Derivadas deudoras	19.083	16.850	15.103	13.460	12.328	10.866
Total Deudoras	15.993.966	15.093.577	15.293.412	23.175.488	26.280.419	23.850.733
Contingentes acreedoras	(3.526.829)	(3.309.681)	(3.323.121)	(3.447.197)	(3.568.536)	(3.699.319)
De Control acreedoras	(12.448.054)	(11.767.046)	(11.955.188)	(19.714.831)	(22.699.555)	(20.140.548)
De Derivados acreedoras	(19.083)	(16.850)	(15.103)	(13.460)	(12.328)	(10.866)
Total Acreedoras	(15.993.966)	(15.093.577)	(15.293.412)	(23.175.488)	(26.280.419)	(23.850.733)